ne, servala lamen qiioad boc sacrorum

canonum el sacri Conciiii Tridentini for-

ma, dimillere nonpoterunl; nuUique re-

ligiosorum eorumdem fas eril , sine sui

superiori? licenli;\ , de loco regulari sive

bospilali, in quo eos prò tempore Irans-

milli seu commorari conligerit, discedere,

aul discendenlem recipere absque littera-

rum societalis cairtione; el haec omnia el

singula (praeler tria vola ceteris ordinibus

essentialia el quarlum suprascriptum) in

buiusmodi regulà contenta erunt Consilia

ad facilius salvandas animas vialorum, et

nulla obligaloria ad peccatum mortale vel

veniale, nisi liumano vel divino iure ali-

quis alias fueril obligatus.

^ 4. Cum auteni, sicut cadem expositio PraeJict» con.
-^.

, ..... j- .• -L-i firmari. fj<"ulla-

subumgebat,instituli nuuismodi rationinil, lemque sibino-

. .
,

va liospiUliaa-

quod punn non sii el salutare, aniplecla- rigendi concedi

tur, sitque, quippe quod ad omnuim ude-

lium ' perniile et necessarium dignoscalur,

omnibus illius noliliam habenlibus ila gra-

tum et acceplum, ut diversi ulriusque sexus

christilìdeles summo affectu in illud profi-

lenlium congregalionem recipi el admitti

exoplcnt , ob idque cupiant exponenles

praedicli, ex domibus et aliis bonis sta-

bilibus in oppido Locovariensi ad efl'ectum

praemissorum, ut praefertur, donaiis seu
•

acquisilis , duo monasteria sub insliluto

praediclo mililanlia , unum videlicel ho-

minum, et allerum mulierum, ut praefer-

tur, lolidemque hospilalia erigi, sive illa

erigendi sibi a nobis et Sede .apostolica

liceuUam concedi ;

§ 5. Et (quia tempore ponlificatus fé- Acpcrpelnum

1- 1 • • r. 1 .-, • j fratribui Urlìi

licis recordatioms rauli l'apae V praede- ordinis Frane-
sci siieniium su-

cessons nostri , ei nro parte eorumdem per comrovfr-... siis nomiulli»

exponentiuin exposilo
,
quou ij^i eliam impoQi.

medio iuramento se velie prolìtfl^sub re-

gulà lertii Ordinis eiusdem sancii Francisci

de Poenitenlià inlnndebant , el mulieres

praediclae ac aliquae eannm sociae a su-

perioribus dicli lertii Ordinis babilum per

moniales dicli lerlii Ordinis gestari soli-

tuui susceperanl ; subinde vero ortis con-

trovcrsiis inter superiores el fratres dicli

lerlii Ordinis ex una, el exponenles prae-

dictos ex aiterà partibus
,
professionem

1 Aliquid deesl, ex g. falutem vel bonxim (R.T.).

•I
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dicti tertii Ordinis, nec alterius cuiuseum-
j

riorum et hospitalariarum sancii Ludovici

que religionis , non emiserani super quo ! regis Franciae et sanctae Elisabelhae olim

per dictum Paulum praedecessorem a voto ' reginae Unghariae sub regulà sancii Fran-

et iuramento praediclis absolvi, et superio- cisci per prò tempore exislentes dicto-

ribusac fralribus tertii Ordinis huiusmodi,
1
rum fratrum Minorum de Observantià

eliam de Consilio et voto congregationis ministrum generalem, et eiusdem Congre-

venerabilium fratrum nostroium S. R. E.
j

galionis praesules , ac alios illius mini-

cardinalium negociis regularium praepo- 1 stros, eidem ministro generali subditos
,

sitorum, silentium perpetuum imponi ob-
j

electos et prò tempore eligendo?, regen-

tinuerunt) imposilionera perpetui silentii
j

dam et gubernandam, ac uno, eodemque

Pr»08tal Gre-

(orius.

Idquc efficiendi

Ebroicensi epi-

scopo concedil

facultalem.

huiusmodi per nos et Sedem Aposlolicam

approbari et confirmari; quare nobis humi-

liter supplicari fecerunt iidern exponentes,

ul eis in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur :

§ 6. Nos, qui pia, et in subventionem

proximi tendentia inslituta, ul suum de-

bilum sorliantur effectum, quantum cum
Domino possumus, adiuvamus , exponen-

tes praediclos, eorumque sanctum propo-

silum huiusmodi specialibus favoribus et

gratiis prosequi volentes, necnon eos et

eorum quemlibet a quibusvis excommu-

nicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis , censuris et

poenis, a iure vel ab homine, quavis oc-

casione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodati existunt, ad effectum prae-

sentium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes, et absolutos fore cen-

senles, huiusmodi supplicationibus incli-

nali, fraternitati tuae, de voto eorumdem

fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium

negociis regularium praepositoruin
,
per

praesenles commitlimus et mandamus
,

quatenus praeinsertam formulam, seu in-

stilulum vivendi, necnon habitus et insi-

gnium huiusmodi delationem et geslatio-

nem auctorilate nostra perpetuo approbcs

et confirmes, eisquc perpetuae et invio-

labilis apostolicae firmitatis robur adiicias,

omnesque et singulos , tara iuris quam

facti defectus, si qui desuper quomodo-

libet intervenerinl in eisdem, suppleas;

necnon unam Congregationem hospitala-

tempore in dicto oppido Locovariensi di-

eta duo monasteria una cum hospitali

prò quolibet, ac ecclesiis, campanilibus,

campanis, claustris, dormitoriis , refecto-

riis, coemeleriis, areis, hortis, hortalitiis,

cellis, aliisque officinis necessariis et op-

portunis (dummodo tamen ila conslrucla

et edificala fuerint , ul via publicà , vel

atrio sallem intermedio prò spatio , ar-

bitrio tuo et Ordinariorum locorum prò

tempore exislenlium statuendo , necnon

muris allis et inaccessibilibus ab invicem

separentur, et distincta sint, et in muris

huiusmodi nullae omnino adsint ianuae,

neque fenestrae, nec collocutoria, aut alia

foramina, minusque ab uno ad alterum pa-

leat aditus vel prospectus in monasteria

et hospilalia diclae Congregationis, quo-

rum unum ad virorum , et alterum ad

mulierum, ad numerum certum. iuxla for-

mam et praescriplum sacri Concilii Tri-

dentini, et cum dote prò qualibèt raoniali,

et arbitrio tuo quoad quantitalem et for-

mam, in illis rcspcctivc recipiendorum et

recipiendaruni usum inservire debeat) sine

aUcuius praeiudicio dieta nostra auctori-

late ctiam perpetuo erigas et instituas ;

illisque et eorum cuilibel ex nunc, proul

postquam sic erecta et inslituta fuerint,

prò eorum dote, ac illorum religiosorum

et monialium in ipsis monasteriis per te,

prò hac prima vice, ac eorum supcriores

postea prò tempore inlroducendorum et

inlroducendarum sustentaiione, onerum-

que illis ineumbentium supportalione, tam

Cum a!ii^ U-
cullalibus hlc

expressis.
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reddilus et proventus per diclos expo- plices et appropiies; diclisque monasle-

nentes, ul praefeilur, donalos et assigna- riis una cum eorum hospilalibus et per-

los (diimmodo lamen pio quolibet eorum- linentiis, sic, ut praefertur , construclis.

dcni monaslerioium saltem quadrin^enta aedificatis , dislinctis, dotatis, erectis et

scula monetae illaruni parlium annualim institulis , Petrum et Andreani , necnon

proveniant) quam ' omnia el singula alia , Renaluni, et Philippum, ac Matuiinurti, et

proprictates, bona, census, redditus, iura, Ioannem, necnon Marinum, prout el Ca-

ubventiones, et eniolumenla quaccuniquc therinam, ac Franciscam , necnon Clau-

diclis duobus monasteriis, vii praefertur, diam, ac Ioannam le Bis , et Mariani le

crigendis per quoscumque christiiìdeles, Caron, ac Ioannam de Sausay, necnon Ca-

et dictae Congiegationis hospilalarios seu roloUam, ac Mariani Bouvier, cxponentes

hospitalarias. aut alicuius eorum intuitu, praefatos, el si quos alios vel alias lem-

per viam codicilloruni, donationis eliani
: pore primaevae huiusce erectionis sese

inter vivos, et causa mortis, seu altcrius oblulerint, ad liabitum, ut supra, specifica-

cuiuscumque dispositionis , ac etiam in tuni portandum prò hac prima vice dum-

cleemosynam, vel alias prò tempore quo- ' taxat admittas, illosque et illas in Domino

luodocumque , et qualitercunique relin- induas , ac sic veslitos el vestitas in mo-

quenda et eroganda, ex tunc, prout post-
[ nasteria, sic, ut praefertur, erecta et in-

•luam donali et assignati ac relicla fue-
j
slituta, viros quidem in unum ad hospi-

rinl (ila tamcn quod liceat eorumdem taliorum , moniales vero in alterum ad

nionasleiiorum praeposito, seu ministro,
[
hospitaliarum usum respeclive conslrucla,

superiori, et abbalissae , seu priorissae ,
' introducas, et prò bospitalitate exercendà

necnon eorumdem conventibus prò lem-
j

ancillas el famulas honeslae vitae et fa-

porc exislenlibus, corporaiom, realem et I mae, quae diclarum monialium superiori

aclualcm illorum onmium ac iurium et subsint , et nuliatenus carum clausuram

pertiuenliai-um suorum quorumcumque

possessionem per se, vel alium, seu alios,

ingredianlur, eisdem monialibus concedasi

et imno probationis elapso, illos et illas

eorum vel earuni, ac monasleriorum, ut ac illorum et illarum quamlibet el queni-

praeferlur, crigcndoruni nominibus, prò- 1 libet ad professioneni iuxta formulam et

pria aucloiilale apprelieiidere, et appre-
j
vivendi niodum supra praescriptos emit-

hensam perpetuo retinere, fruclus quoque, tcndam i)ro prima vice dumlaxal simili-

reddilus et provenlus, iura, obvenliones, ter admittas, illumque el illam, quem et

el emolumenla ex bis provenienlia quae- ' quam magis idoneos repereris, in eorum-

cumque, necnon oblationes el elcemosynas 1 dem monasleriorum supcriores consliluas,

eisdem monasteriis , illorumque superio- 1 oninesque et singulos cxponentes praedi-

rioribus prò lempoic elargilas et elar- ! ctos, ac alios quos per te ad babilum et

giendas percipere, cxigere , levare, reci-

perc, recuperare, arrendare, locare, regere

et adminislrare , ac in eoruiii et earum,

necnon ipsorum monasleriorum el ho-

spilalium buiusmodi communes usus el

neccssitales ac ulililatem convcrtere, cu-

iusvis licenlià desuper minime requisita)

similiter perpetuo, eàdem auctoritate, ap-

1 Pessime edit. Main. legit quae (R. T.).

professionem buiusmodi admitti contige-

rit, ul inslilulum praediclum iuxta eorum

professionem scrvcnt, divinisque iaudibus

el oflìciis in clioro insistant, necnon sub

perpetua obedientià nostra, ac prò tem-

pore exislentium riomanorum Pontiticum,

necnon ministri gcneralis, et aliorum suo-

rum superiorum, ex diclA Congregatione,

ul supra, eligendorum, direclione et cor-

I
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rcctionc, nccnon pio (emporc oxislcnlis

Ordinari! loci qiioad curam infii'morum

el liospilalilatis visilalioncm* vivant, ac

hospitalilalem et curam peste laboran-

tium , religiosi videlicet erga masculos
,

in virorum, moniales vero erga sui sexus

percgrinas in mulicrum hospitalibus, ut

supra, distinctis et separatls, perpeluam

taraen clausuram semper servando, cxer-

ceant, iniungas ; ac prò monastcriorum

et hospitalium huiusmodi prospero et fe-

lici regimine et administratione, dictacque

Congregationis ampliatione et propaga-

tione , superioribus ci religiosis illorum

quaecumque slatuta , ordinationes et capi-

tola , eliam virorum et monialium rece-

ptionem, aetatem, qualilales, direcliones,

et alia necessaria, ac liospitaliuni illorum

et monastcriorum praedictorum, bonorum,

et reddiluum administrationem concer-

nentia, licita tamen et honcsta, ac sacris

canonibus et constitutionibus apostolicis,

dictique Concilii Tridentini decretis , et

praemissis huiusce instituti regulis aut

formulis minime contraria, per nos tamen

et Sedem Apostolicam, sive locorum Or-

dinarios prò tempore existentes de nostra

et dictae Sedis auctoritate examinanda et

approbanda , ac per ipsos hospitalarios

et hospitalarias firmiter et inviolabililer

observanda et adimplenda, faciendi, con-

dendi, ac, quoties prò rerum et tempo-

rum qualitate vel alias ipsis expediens

videbitur, immutandi, corrigendi, emen-

dandi, ac in melius reformandi , aliaque

ex integro, praeviis examine et approba-

tione praedictis, condendi, necnon quae-

cumque loca seu domus ad abitandum

donata seu acquisita vel ab illis quomo-

dolibet habita in ecclesias et domos re-

gulares seu conventus et monasteria seu

hospitalia et oratoria Ordinis et Congre-

gationis huiusmodi (dummodo tamen prò

quorumcumque monastcriorum praedicto-

ì Forsan legendum visitatione (r. t.).
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rum dote ac rcligiosorum seu monialiutii

in illa introducendorum et introducenda-

rum manutentione , eorumque onerum

supportatione, quadringcnta scula, ut su-

pra, annuatim assignentur), absque nova

dictae Sedis desuper obtincndà facultale

et approltatione, erigendi*, seu erigi pro-

cnrandi (dummodo in novorum monastc-

riorum et hospitalium virorum huius-

modi erectionibus Ordinariorum locorum

accedat assensus , duodccim saltem rcli-

giosorum numerus in quolibet illorum

manuteneatur, servelurqiie in reliquis for-

ma decreti felicis recordationis Clementis

Papae Vili praedecessoris nostri iam pri-

dem et cardinalium praedictorum aucto-

ritate super novorum conventuum ere-

elione novissime editi; in monialium vero

monasteriis, ut praefertur, erigendis certus

monialium numerus ,
qui ex eorumdem

redditibus commode valeat sustentari
,

Ordinariorum locorum , in quibus prò

tempore erigentur , arbitrio praefigatur
;

puellae monasteria huiusmodi ingressurae

qualitatibus necessariis sint praedilae, ac

unaquaeque earum certam dotalem elee-

mosynam. Ordinari! arbitrio similiter ta-

xandam, monaslerio realiter et cum effe-

clu pendat; quae aulem supra numerum

huiusmodi, ut supra
,
praefigendum in-

gredi voluerint, duplicatam dotem persol-

vanl , solitamque licentiam a Sede Apo-

stolica impetrare teneantur), ac quoscum-

que seculares clericos seu laicos quavis

dignitate fungentes, qui Deo inspirante, se

ad huiusmodi vilae institutum conformare

inlenderint, recipiendi, et ad professioncm

admiltendi, et si quid prò hospitalitalis

oneribus supportandis defuerit, eleemosy-

nas prò peregrinorum sustentatione quae-

ritandi, et insuper, habità ratione quod

institutum huiusmodi charitatem urgct .

eisdem prò tempore existentibus praelatis

seu superioribus huiusmodi Congregatio-

1 Male edit. Main. legit erigendis [r. t.).

An. C. 1621 042 ni'LLARll-M

nis, per se, voi aliiini, scii alio? ad id per

cos depulanduni vcl depulandos , onìnes

ci singulos eiusdeni Conjjiegationis reli-

giosos et moniales, pcrsonasquc sub co-

deni insliliito, regulà, disciplina et reli-

gione prò tempore degenles, ab omnibus

et singiilis eoruni peccatis ante vel post

ingressum in dictam religionem per eos

commissis in foro conscienliae tantum

absolvendi , ac gencralitcr supcrioribus

ci religiosis eiusdem Congi-egalionis om-

nibus quibuscumque privilegiis, excmptio-

nibus, indulgentiis , focullatibus, liberta-

tibus, auctorilatibus, favoribus, pracroga-

livis, concessionibus, et gratiis quorumvis

etiam Cislerciensis, Cluniacensis, ac sancii

Benedicti monacbis, necnon clericis regu-

laribus , ac presbytcris , et collcgialibus

Societatis lesu, ac canonicis Congregalio-

nis Lateranensis, nec non quibuscumque

aliis clericis rcgularibus, ci aliorum tam

Mendicantiuni
,
quam non Mendicanlium

Ordinum et congregationimi fratribus et

pcrsonis, tam spiritualibus quam tempo-

ralibus , in specie vel in genere , etiam

communicative, per quoscumque Romanos

Pontilìces praedccessores nostros ac Sc-

dcm praediclam quomodolibet concessis

(dunmiodo tamen sint in usu, nec sub ullis

revocationibus comprehensa sint , ncque

sacris canonibus, constilutionibus aposlo-

licis, aut Concilii Tridentini decretis, vel

ipsius Congregationis rcgularibus institu-

lis adversentur), et quibus illi lam in vita,

quam in mortis articulo, etiam circa pec-

catorum rcmissioncs, aut alias quomodo-

libet uli, potiri, frui et gaudere possunt,

aut |)Oti'runt quomodolibet in fuluruiii,

perputuis futuris temporibus utendi, li iien-

di, potiendi ci gaudendi, acde illis omnibus

participandi pariforniiter, non ad instar

tanluni, sed acque principalilcr, absque

ullà prorsus dilTercntià, pcrinde ac si prò

religiosis et monialibus liospitalariis bu-

iusmodi, et eorum congregationi, domibus,

ROMANl'M An. e. 1621

ecdesiis, oraloriis nominatim, specialiter

ac gencraliier aut expresse concessa fuis-

sent; ac demum, ut omnium animarum

profectui et saluti iuxta pia eorum dc-

sideria providere possint et valeant , in

suis ecclesiis constructis et conslruendis,

dummodo prius ab Ordinariis locorum fu-

erint api)robati, mercatorum peregrino-

rum, ac transeuntium, et aliarum quarum-

cumque personarum confessiones audiendi,

illisque sanctissimum Eucharistiae sacra-

mentum, qiiolies opus fuerit, non tamen

in festo Pascbalis Resurrcctionis Domini-

cac, ci de liccntià prò tempore cxistentis

Ordinarli loci, nec alio modo, ministrandi,

ac ministrali faciendi, licentiam et facul-

tatem, dieta auctoritate nostra etiam per-

petuo conccdas et elargiaris. Nec non libi,

ac prò tempore existcntibus Ordinariis lo-

corum, ubi monasteria dictae Congrega-

tionis erigi et inslitui contigerit, prò mo-

nialium in illis prò tempore recipiendarum

felici direclione , ac in vita , moribus et

rcgularibus institulis instructione , duas

vcl plurcs moniales, quae ad id volimtarie
'

rcpertae fuerint, earum superiorum con-

sensu requisito, ex suis monasteriis dicli

Ordinis sancii Francisci bac prima vice

deducendi, et in nionaslcrium monialium

liospitaliarum buiusmodi erigendum (ita

ut illae eodein se transferre, ac prorsus,

vel ad tempus libi scu ipsis Ordinariis

prò tempore existcntibus benevisum per-

manere possint et debeant) transfcrendi

(ac dummodo moniales sic transfercndae

a consanguincis gravibus ci boncstis ma-

tronis associcntur, ab uno monaslerio ad

aliud ci modeste et quantum ocrullius fieri

polcril rliedà clausà, vel sallcm eaiumdcm

monialium oris parie velala, nec non reclà

lendatur, nec abo diverlalur, et nullibi

pernoclelur, nisi causi bospitii, idque non

nisi apud lionestas personas), plcnam, li-

beram el omnimodam facultateni et pote-

1 Videretur legendum volunlariae (R. T.).

li
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statem, aucloritatc et tenore praemissis,

concedimus.

aansniao. § G. Dccerncntcs pracsenlcs noslras lit-

teras sub quibusciimquc similium vel dis-

similium gratiarum revocalionibus, limi-

tationibus, siispensionibus, derogationibus,

disposilionibus, aliisquc contrariis, etiam

per nos et successores nostros Romanos

Pontifices, sub quibuscunirpie verborum

expressionibus, ac cum quibusvis clausulis

et decretis, in contrarium prò tempore

factis et faciendis, nullatenus comprehcndi,

sed sempcr ab illis excipi, et quoties illae

emanabunt, toties in prislinum et validis-

simum statum restitutas, repositas et ple-

narie reintegralas, ac de novo etiam sub

quacumque posteriori data, per religiosos

et raoniales praedictos prò tempore exi-

slentes qiiandocunique eligendà, concessa

esse et fore, suosquc plenarios et integros

elìectus sortiri et oblinere, ipsosque re-

ligiosos et moniales desuper a quoquam

quovis quaesilo colore vel ingenio mole-

stari nullatenus posse, nec non quoscum-

que quomodolibet clausuram dictarum

monialium violare praesumentcs, excom-

municalionis poenam eo ipso incurrisse,

sicque per quoscumque iudices et com-

missarios ordinarios vel delegalos, etiam

quavis auctorilate fungentes, nec non pa-

latii apostolici audilores, ac S. R. E. car-

dinales
, etiam de latere legatos et vice-

legatos ( sublatà eis , et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritate) iudicari et definir!

debere, ac irritura et inane quidquid secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogaiio § 7. Nou obstantìbus constitutionibus
contrariorum.

^^ ordiuationibus apostolicis, ac Ordinum

praedictorum (etiam iuramento, conlirma-

tione apostolica, vel quavis firmilate alia

roboratis) slatutis et consuetudinibus,pri-

vilegiis quoque, indultis et litteris aposto-

licis, illis, eorumque superioribus et perso-

nis, sub quibuscumque lenoribusctformis,

ac cum quibusvis clausulis et decretis, in

contrarium iorsan quomodolibet concessis,

confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus

et singulis, cliamsi de illis, eorumque totis

tenoribus specialis, specifica et expressa

mentio in praesentibus facienda foret, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat specialiter et expresse deroga-

mus, eeterisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Volumus autem, et apostolica

auctoritate decernimus, quod earumdem

praesentium Iransumptis, etiam impressis,

manu notarii publici subscriptis, et sigillo

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides in iu-

dicio et extra adbibeatur, quae eisdem

praesentibus adhiberetur, si forent exlii-

bitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris die vi decembris mdcxxi,

pontificatus nostri anno i.

Dat. die 6 decembris 1621, pontif. an. i.

TransDmplis
danda ndes.

XLV.

Deputalio unitts notarti ad conservan-

dum processus in pardbus formatox

super quuUlalibus promovendorum a

sìimmo Ponti/ice et ad Romanam Cu-

riam transmissos , cum emohimento-

rum assìgnatione\

Gregorius Papa XV,

ad pertnam rei memoriam.

Pridem, cum in Ibrmandis et instruen- Prooemium et

,. ., . ,. ., enarratio ere-

dis processibus
,

qui super qualitatibus dionu ofiìcii
' '

. notarialas de

promovendorum per Romanum Ponlifi- qao m rubrica,

cibus prò tempore existentem ad eccle-

siarum cathedralium, pastorum solatio de-

stitutarum, ac raonasteriorum consistoria-

lium prò tempore vacanlium regimina, ac"

ecclesiarum et monasteriorum huiusmodi

statu, hìc in curia coram S. R. E. cardi-

nalibus formari et institui consueverunt
,

nuUus certus eatenus deputatus seu desti-

1 Vide supra pag. 656 huius tomi (R. T.).
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nalus fuissct nolarius, sed ad hoc munus

notarli plcrunique parum expoi li adhibc-

rentiir, nos, liuic incommodo opportuna

ratione providcre volentcs, motu proprio,

non ad alicuius super hoc nobis oblalae

pctitionis instantiam, sed ex certa seienlià

et mera deliberalionc nostris, ac de apo-

stoUcae poteslalis plenitudine unum per-

petuum notariatus officium ad instar alio-

lum Ilomanac curiae officiorum vaca-

bile, cuius concessio et omnimoda alia

disposilio, quoties illud per obitum, resi-

t;nationcm, privationem aut alias quovis

mollo vacare contingeret, ad nos et Ro-

nianos Ponlifices prò tempore exislentes

spoetare, prò uno notarlo, qui, privative

quoad alios quoscumque, in formandls

inslruendisque processlbus, quos super

qualitalibus promovendorum ad ecclesia-

rum cathedralium et monasteriorum con-

slstorialium rogimina, ac ccclesiarum et

monasteriorum hulusmodi statu, hìc in cu-

rlA, coram S. R. E. cardinalibus, aut eorum

audltoribus, formari et institui dcinceps

perpctuis futuris temporibus contingeret,

ipsls cardinalibus seu eorum audiloribus

assistere et teslium dieta et deposlllones

in scriplis per se vel subslitutum idoncum

redigere tenenstur ac deberet, apostolica

auctorilale ereximus ac Inslilulmus;

Ei doti! as- s 1. inique sic credo et Instiluto, prò

cius congrua dote, omnia et smgula emo-

lumenla, regalia et iura per alios nolarios,

qui antea in formandls hulusmodi pro-

cessus eisdem cardinalibus , seu eorum

audltoribus, ut pracfertur, adstlterunt,

ac dieta et dcposllioncs teslium in scriplis

redcgerunt
,
percipi solila et consueta

,

eisque propterea debita, perpetuo appli-

cavlmus et appropriavimus.

l'riviicgioroin- R 2. Et Insupcr ofllclum notariatus hu-
que CODMMio. .

'

lusmodi prò tempore obtuienti, ut m qui-

buscumque sessionibus
,
processionibns

,

nec non cquitatlonlbus ctiani solemnibus

Romani l'onliiìcls, et aliis quibuscumque,

ROMANUM An. C. IfiSl

una cum celeris Romanae curiae nola-

rlls, culuscumque gradus et conditionls

exlstcnlibus, interesse, ac omnibus el sin-

gulis privilegiis, liberlatlbus, immunitali-

bus, antelationlbus, alilsque praerogativis

et graliis , tam splrilualibus quam tem-

poralibus, quibus camerae nostrae apo-

stolicae notarli de iure, usu, consuetudine,

privilegio, aut alii'is, etlam quoad exem-

plioncm vecligalium, gabcllarum el pe-

dagiorum, quomodolibel ulebantur, frue-

b;uilur, potlebantur et gaudebant, ac uti,

IVui, poliri et gaudure poterant quomo-

dolibet in i'uturum , similiter et parifor-

miler , non solum ad eorum instar, sed

aequalitcr et prlncipaliter, ac sine uUà

prorsus dlfferentlà, uti, fruì et gaudere

libere et licite posset et valerci, perinde ac

si Illa slbl per praesentes concessa fuissenl,

speclalltcr concessimus el indulsimus.

S 3. Et insuper, cupientes ofl'cium prac- conccssio di-

... .

"^ '^

, cliofficiiOdoar-

dictum , sic per nos erectum
,
personae do xibaidcsco.

idoneae cum primum concedere, de fide

et industria, solorllà et diligenlià, el non

vulgari in arte notariatus hulusmodi pe-

rilià dilcctl lìlll Odoardl Tlbaldeschi, cle-

rici Spoletanac dioeccsls, fide dlgnis tesli-

moniis certiorati, motu simili el ex certa

seienlià ac matura deliberallone nostris,

oflTiclum pracdlctum a primaevà illlus ere-

ctlone hulusmodi vacans, cum omnibus el

singulls illlus honorlbus, oneribus, salariis

el emolumenlis unlversls , ordlnarlis et

extraordinarils, undecumque ex illius cx-

ercitlo provenlonllbus , el 1111 propterea

debllis
,
praedlclo Odoardo

,
qui oh ur-

genles, quibus premcbamur necessltales,

in nostrani et Sedis Apostolicae subvcntlo-

nem summam sculorum mille persolveral,

slniill auctorilale concessimus et assigna-

vlmus, ipsumque ad oflicium hulusmodi,

llllusque llberum cxercllium, honores et

onera, per eos ad quos speclabal et per-

linebal, speclareque el perlinere poterai,

reclpicndum et admittendujii l'ore el esse,
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Modo eiileni

ollicio aDQdClit

curain conscr-

vamli processus

in panibus do
qiiihus in lu-

brica.

cique de ciusdem ofTìcii regaliis, iuril)iis

et emolumentis solitis el consueUs inlc-

gre responderi deberc decrevinnis, jirout

in noslris in Ibrmà Brevis sub datimi Ro-

niae apud sanctam Mariani Maiorem, sub

annulo Piscatoris , die xvi iulii mdcxxi
,

pontificatus nostri anno i , confectis lit-

terisplenius continetur*.

§ 4. Cumque a tempore erectionis et

inslilutionis otTicii huiusmodi experienlia

docucrit, nobisque constet, ex illius exer-

cilio non solum meliori piocessuum hu-

iusmodi inslruclioni , scd etìam illorum

conscrvalioni , cuius, in lantà notariorum

varietale, nulla antea ratio habebatur, con-

sultum esse, nobis vero, et quidem non

sine animi nostri displicentià, innotuerit,

processuum^, qui extra dictam curiam in

Germania, Gallia, Hispania, aliisque chri-

stiani orbis provinciis et regionibus super

qualitatibus promovendorum ad illarum

partium ecclesiarum catliedralium et mo-

nasteriorum consistorialium regimina, ip-

sarumque ecclesiarum et monasteriorum

slatu, in partibus ipsis formantur, et ad

eamdem curiam prò litterarum apostoli-

carum expeditione transmittuntur, expe-

ditione factà , nullam prorsus rationem

haberi, sed illos, uti nuUius usus aut con-

siderationis cartulas, vilipendi, distrahi et

deperdi solere : nos, considerantes maxime

expedire dictorum processuum conserva-

tioni providere, ut successivis temporibus

semper de illis, eorumque continentià ap-

parerò, et ad illos iuxta casuum occuren-

tiam recursus et relatio haberi possil ; id

autem nulla convenientiori ratione fieri

posse videatur, qiiam si haec cura prae-

dictum officium obtinenti demandelur
,

hocque processuum conservandorum onus

et munus eidem officio annectatur, ut

penes unum et eumdem omnes omnium

partium huiusmodi processus
,
quando-

1 Quas vide loc. cit. in nota ad rubr. (R. t.).

2 Male edit. Main. legit processus (n. t.).

cumque opus fuerit, repeiiii possint; motu

simili, non ad ipsius Odoardi aut altcrius

nobis super hoc oblatac! pctilionis instan-

liaiu , sed ex scientià , deliberationo el

potcslatis plenitudine paribus, volumus, el

similiter apostolica auctoritate staluimus,

quod de celerò, perpetuis fuluris tempo-

ribus, omnes el singuli processus (quos

extra dictam curiam , tam in Germania,

Gallia, Hispania, ceterisque christiani or-

bis regnis, provinciis et regionibus super

qualitatibus promovendorum ad quarum-

cumque calhedralium ecclesiarum , nunc

et prò tempore pasloris solatio destiluta-

rum, et monasteriorum consistorialium,

ubivis consistenlium, et quovis modo va-

cantium et vacaturorum regimina, ac ec-

clesiarum et monasteriorum huiusmodi

statu, formari, et ad dictam curiam trans-

mitti contigerit), poslquam ab eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus

ipsarum nationum protecloribus, compro-

tectoribus, seu viceprotectoribus, seu qui

ecclesias et monasteria huiusmodi in no-

stro et Romani Pontificis prò tempore

existentis consistorio, ut moris est et fue-

rit, proposucrint, et ab Ordinum capilibus

visi, recognili, approbati et subscripli fue-

rint, ab ipsis cardinalibus, seu eorum*

auditoribus , et iis ad quos spectaverit
,

ante cedulae constitorialis subscriptionem,

seu saltelli illius partibus consignationem,

praedicto Odoardo, quamdiu praediclum

officium obtinuerit, eiusque in ilio succes-

soribus , ad effectum illos conservandi
,

tradi et consignari , ipsi vero Odoardus

et successores illos sic ipsis consignatos,

tamquam praedicti ofllcii processus et

scripturas, bene et fidelitcr conservare,

et illorum durabililati, et, quoad fieri po-

test et humana patitur conditio, perpe-

tuitati providere , bonamque , fidelem et

diligentem illorum curam gerere, et (ad

efrectum illorum, dum opus fuerit, faci-

1 Perperam edil. Main. legit corani (R. t.).
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lioris pcrqiiisitionis et requisilionis) no- 1

(am, seii, iil vocant, riibricellani, in libro :

ad hunc particulareni cfl'ectuni letinendo,
:

lacere debeanl, et ad id obbligali exislanl:

et hoc conservationis processuum onus
,

ciirain ot niunus praodiclo officio notaria- !

Uis, per nos, ut praeCerluf, credo, impo-

nimus et anneclimus.

§ 5. Et quia sua labori inerces debetur,

cìdein Odoardo, ciusque in dicto officio

successoribus, ratione laboris eis ex dicto

conservationis processuum onere accre-

scenlis, et prò illius salario et niorcede,

iuribus et regalibus ollicii praedicli, duos

ducatos auri de camcriì
,
prò singulo pro-

cessu ad dictain curiam prò expeditionc

Iransmilicndo eis in conscrvationciii tra-

dendo ci consignando, ipsis a quolibel ex

proniovcndis ad ecclesias el nionasteria

luiiusmodi , scu sollicitatoribus in dieta

curia lales expedilioncs prose(jufnlibus,

rcaliter et cum etìeclu et absquc mora

seu dilalionc a!i([uà solvendos assignanius;

ipsisquc, ut meicedeni, seu salarium, ac

iura vel regalia duorum ducalorum prò

quolibel processu huiusmodi ab ipsis pro-

niovcndis, seu coruni agenlibus, vel co-

ruiii nomine expeditiones in praediclà cu-

ria prosequentibus, qui ad illorum solu-

lionem omnibus iuris el facli rcnicdiis

opporlunis cogi el compclli possint, po-

tere, exigere el consequi valeanl atquc

eliani debeanl , licentiam , facullalem et

auctorilalem conccdimus.

§ 0. Ceterum
,
pio inaiori dicli officii

praedicli decore, et ul illud oblincnles pe-

culiari aliquà praerogalivà gaudeant, ei-

dem Odoardo, ciusquc successoribus, ut

quamdiu ollicium praediclum oblinuerini,

veslcm seu logam violaceam deferre, ac

violaceo colore induli quandocumque, el

in (jiiibuscum([ue laui pubiicis quam pri-

valis actibus, incedere possinl, simili au-

ctoritale indidgemus.

ciauinias prae- § 7. l'raeseulcs vero, eliam ex co, (juod

Tngam viola-

ceam al) ipbO

di'Tcrri inJulguI.
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interesse forsan liabentes scu baberc prae- serraiivas ap-

tendenles ad hoc vocali non lucrint, scu
^'""''

quibusvis ex causis, subreptionis , vel ob-

reptionis vilio notari, impugnari aul in-

validari, seu ad viam et lerminos iuris

reduci , ani adversus illas qiiodcumque

iuris, facli, graliae vel iusliliac remedium

impetrari, vel sub quibusvis similium vel

dissimilium graliarum rcvocationibus, li-

milalionibus, susponsionibus aul aliis con-

trariis disposilionibus, cdilis el edendis,

compreliendi non posse, sed semper uti

ex tilulo oneroso concessas ab illis excipi,

et ([uolics illas revocari seu nnnullari,

aut alias conlrarias disposiliones emanare

conligorit, lolies in prislinum el validis-

simum slalum repositas, restitutas el ple-

narie reintegratas, ac de novo eliam sub

quacimique posteriori data, per Odoardum

el successores praediclos quandocumque

eligendà, concessas esse el Ibre;

S 8. Sicque per quoscumque iudices Decremm ir-

ordmarios el delegalos, et causarum pa-

lalii apostolici audilores, el sanctac Ro-

manae Ecclesiae cardinales (sublalà eis el

eorum cuilibel aliter iudicandi et inter-

prelandi facullale el auclorilale) iudicari

et deliniri debere, irrilumque et inane

quicquid secus super bis a quoquam, qua-

vis auclorilale, scicnier vel ignoranter,

contigeril altenlari, pari apostolica aucto-

ritate decernimus.

§ 9. Non obslanlibus praemissis, ac qui-

busvis conslilulionibus el ordinalionibus

aposlolicis, ncc non consueludinibus, usi-

bus eliam et naluris , ac omnibus illis
,

quac in dictis lilleris voluinuis non ob-

slare
,
quae eliam liic praesenlibus prò

repelitis ac de verbo ad verbum insertis

habemus el haberi volumus, ceierisque

conlrariis quibuscumquc.

DaUim Homae, apud sanctum Pelrum,

sub annulo Piscaloris, die vii dccembris

MDcxxi, ponlilKalus nostri anno i.

Dal. die 7 ilecembris 1G'21, pontif. an. i.

Contrarìi)

derogai.

I
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XLVI.

Proocraiiim

Lilleras Gre
gorìi XIH df

quibus (ÌL men
tio in rubrìca.

Confìrmalìo et innovatio conslUnlionum

Gregorii XIII et Gregorii XIV sti-

per proììibitione delationis habilus

fralrum Cappuccinoriim, vel consimilis

liabitiis, per alios regulares; tiec no7i

commissio Ordinariis locoriim regno-

rum Hispaniae , Franciac, aliornm-

que regnorum et provinciarumltaUae,

ne aliis quibusvis religiosis cuiuscum-

qne Ordinis, societatis et instituti re-

golaribus, sub quovis praetextu, impo-

slerum nomen vel habilum ipsorum

fratrum Cappuccinorum sibi vindicare

vel usurpare permillant, sedipsas cdi-

tas constilulioncs per ecclesìasticas cen-

suras et poenas observari facianl^.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniunclo nobis apostolicae serviUilis

olTicio, ad ea, per quae christifidelium

quorumlibet
,
praeseilini sub suavi reli-

gionis iugo Altissimo lamulantium, quieti

et paci opportune consulitur, libenler in-

tendimus, ac in bis officii nostri - partes

interponimus, proul conspicimus in Do-

mino salubriter expedirc.

§ 1. Alias siquidem a felicis recordatio-

nis Gregorio XIII et Gregorio XIV Roma-

nis Ponlificibus praedecessoribus noslris

emanarimt litterae tenoris subsequcntis
,

videlicet '
:

Gregorius Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Regularium pcrsonarum
,

praesertim

exemplarem vitam in bumilitatis ci paii-

pertatis spirita ducentium, quieti ac in-

1 Horum fratrum regulae approbationem cutn

habitus praefinitione vid. in Clem. VII Con-

stit. XXIV Religionis, tom. vi, pag. 113.

2 Edit. Main. legit nostris (r. t.).

3 Seq. Constitutio sub pontif. Greg. XIII re-

tala non fuerat (r. t.).

demnitati prò commisso nobis pasloralis

ofTicii debito consulere cupicntes, ad ea

removenda, quae ipsis praeiudiciuni ad-

ferre et scandali malcriam praeslare di-

gnoscuntur, curam noslram libenler in-

tcndimus. Accepimus siquidem, quod licei

alias felicis recordationis Paulus Papa Ili

pracdecessor nosler per suas litleras inter

alia dislrictius inhibuerit quibusvis per-

sonis, cuiuscumque conditionis existerenl,

sub cxcommiuiicationis latae sentenliae

poenà co ipso incurrendà^ ne habilum per

fratres Ordinis Minorum Cappuccinorum

nuncupalorum gestari solitum, nisi sub

prò tempore existentis vicarii generalis

eiusdcm Ordinis obedienlià el cura per-

manerent, gestare quoquo modo praesu-

merent '; et piae memoriae Plus Papa IV,

etiam praedecessor nosler, litteras Pauli

praedecessoris huiusmodi (ita quod nuUus,

cuiuscumque conditionis existeret, non so-

lum habitum praefatum, iuxta litterarum

Pauli praedecessoris huiusmodi tenorem,

veruni etiam nec ita consimilem, quod

propter eum credi fratei" eorum Congre-

gationis, nisi sub praefati vicarii generalis

prò tempore existentis obedienlià el cura

permanerci, sul) simili poenà excommu-

nicalionis latae sentenliae quoquo modo

gestare praesumeret) per alias suas litte-

ras confirmaverit el approbaverit, ac etiam

ad id extenderit ^
: nihilominus multi fra-

Ires Tertiarii nuncupali, Ordinis Minorum

Convenlualium sancii Francisci nuncupa-

lorum, in regno Siciliae degenles, habi-

tum eiusdem panni et coloris, quo ipsi

fratres Cappuccini utuntur, gestare, et, sal-

vo quod cappuccium rolundum, more fra-

b'um Convenlualium huiusmodi, deferunt,

in rcliquis ila consimiles eisdem fralribus

Cappuccinis incedere praesimiunt, ut pas-

1 Idest in sua Const. xv, § 9, ut vidcre est in

tom. VI, pag. 232 (n. t.).

2 Huiusmodi Pii IV litterae in Bullario non

sunt (R. T.)
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sini a populo prò Cappuccinis liabeantur

et repulcnlur, ac illis lamquam lalibus

elcomosynae et oblationes clargianliir, non

sinc eoriimdeni Cappuccinorum, qui cà ra-

tione elecmosynis huiusmodi, ab aliis suo

nomino in'erceplis, frustrali renianent,

[ìiaciudicio ci incomniodo, sed etiani gravi

dictac plebis offensionc et scandalo, dura,

quos disciplinac rcgulari ipsorum fralruni

Ca]ipuccinoruni mancipatos credit, eis pe-

cuniaruiii usuiu ac rerum conimercium

permitti intuctur. Quocirca nos, rationi

consonuni esse iati, ut, qui in obscrvantià

vitac regularis unilormes non sunt, iidem

cliam habitus delatione dislinguanlur, in

praemissis ad evilandas confusiones et con-

tentiones, quae, nisi habitus utrinque di-

stinguatur, oriri possent, providere volen-

tes, ac singulas hlteras praedecessorum

huiusmodi et in eis contenta ;quaccumque

prò expressis habentes, et harum serie

approbantes et confìrmantcs, atque etiam

innovantes, motu proprio et ex certa scien-

lià nostra statuinius et ordinamus, quod

ex nunc de cetero perpcluis futuris tempo-

ribus huiusmodi fratres Tertiarii nmicu-

pati dicti Ordinis IVatrum Minorum Con-

venluaHum in regno Sicihac existentes, et

sub obedientià et cura dicti vicai'ii gene-

lali Cappuccinorum prò tempore existen-

lis non permanentes, ad instar ahorum

fratium eiusdem Ordinis Minorum Con-

ventuahum ibidem degentium, non solum

cappucciuiii rolundum, ut praefertur, sed

eliam hal)ituin eiusdem coioris, cuius est

habitus dictorum fratrum ConventuaUum

(videheet Berrettini nuncupali) ut proplc-

rca a Cappuccinis fratribus facile discer-

nantur, defcrrc debeant et teneantur; alio-

quin, si secus fecerint, post sex nienses ab

inlimationc pracscntium, poenas Constitu-

lionum l'auli etPii praedictorum incurrant

eo ipso. Decernentes, pracsentes litteras

de subreptionis voi obrcptionis vitio , aul

intenlionis nostrae voi alio quopiam de-

ROMANUM An. ('.. Ififl

fcclu, eliam ex eo quod inlcresse liabenlcs

vocali non fuerinl , seu quocumque alio

praelexlu, nolari , impugnari, invalidar!,

rolraclari, aul in ius voi conlroversiam

revocari, seu adversus eas quodcumquo

iuris, graliae voi facti remedium impolrari

nullo umquam tempore posse ; sicque por

quoscumque iudices ordinarios vel dolc-

gatos, etiam causarum palalii apostolici

auditores, ac sanctae Romanac Ecclesiae

cardinalcs (sublatà eis et eorum cuilibet

quavis alitcr iudicandi et intcrprelandi

facullalc et aucloritalc ) iudicari et defi-

niri debcro, irrilum quoque et inane, si

secus super bis a quoquam, quavis au-

ctorilalo, scienter voi ignoranter, conti-

geril allentari. Et nihilominus universis,

et singulis dicti regni locorum Ordinariis,

in quorum dioecesibus fratres Tertiarii

Ordinis Minorum Convcntualium huius-

modi prò tempore degenl, per praoscntes

commitlimus et mandamus, ut per se, vel

alium, seu alios, pracsentes litteras et in

eis contenta quaecumquc, ubi et quando

opus fuorit, ac quoties prò parte Cappuc-

cinorum praedictorum, vel aliorum, quo-

rum interorit, fuerint requisiti, solcmnitor

publicanles, faciant auctoritale nostra lit-

teras, et in eis contenta huiusmodi, ab

omnibus ad quos special et spectabit quo-

modolibcl in fulurum, sublalo quocumque

exemplionis privilegio, inviolabiliter ob-

servari ; conlradiclores quoslibet et rebel-

les per pracdictas , aliasquc sontenlias ,

censuras et poenas, aliaquc iuris et facti

remedia, appcllationc poslposita, compe-

scendo, ac, legitimis super bis habendis

sorvatis procossibus, ipsas sententias, cen-

suras et poenas eliam iteratis vicibus ag-

gravando, invocalo etiam ad hoc, si opus

fueril, auxilio brachii secularis. Non ob-

stantibus praemissis, ac apostolicis, nec

non in provincialibus et synodalibus con-

ciliis oditis , spccialibus vel goneralibus

constitulionibus et ordinationibus, nccnon
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slatulis et ( onsuetudinilius
,

jnivilegiis

quoque , indullis el liUcris aposlolii'is
,

ctiani sub qnibu?cuni(|ue lonoribus el for-

mis, ac cuin quibusvis eliam derogaloria-

rum dcrogatoriis , aliisquc cfficacioribus

ci insoblis clausulis, noe non irrilanlibus

el, aliis decretis, eliam molli, ^^cientià et

poteslatis plenitudine siniibbus, in genere

vel in specie, ac alias quoniodolibel con-

cessis, approbatis el innovali?, quae omnia

adversus pracinissa nuUatenus suffragari

vokmius, contrariis quibuscumquc ; aut si

fratribus Terliariis praediclis, vel quibus-

vis aliis, communiter vel divisim, ab Apo-

stolica sit Sede indultum, quod interdici,

suspendi, vel excommunicaii non possint

per litteras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad vcr-

bum de indulto buiusmodi mentionem.

Volumus autem, quod praesenlium tran-

sumptis, etiam impressis, manu publici

notarii subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignilate ecclesiastica conslitutae

munitis, eadem tides ubiquc in iudicio et

extra adhibeatur, quae praesenlibus adhi-

berelur, si essent exbibitac vel ostensae.

Datum Tusculi, sub annulo Piscaloris, die

IV oclobris MDLXXXi, pontifìcalus nostri

anno decimo.

Gregorius Papa XIV,
ad perpetuam rei memoriam.

Beali Francisci confessoris SoiìalUas, etc.

(OmiUiiur residuum, quia lecjilur in

ConslihUione xxvii, tom. ix, pag. 442).

sed cura non- 8 2. Cum itaquc , sicut dilcctus filius
nulli habilun "^

,.
nomenque cap- procurator gcncralis eorumdcm irai miri
paccioorum de- \ . . -. i- ,

ferrcni; tappuccinorum, tolius Orduiis liuiusinodi

nomine, nobisnuper exponi feci!, nonnulli

in Ilispaniarum, Galliae, et aliorum for-

tasse regnorum seu provinciarum , nec

non in aliquibus Ilaliae parlibus, nomcn

et habitum corumdem fratrum Cappucci-

norum sibi vendicent;

Gregorio» prò. § 3. Nos praemissis, quantum cum Do-

BuU. nem. — Voi. XIL 82

XV pp. 649

mino possumus, obviaic volcntes, suppli-

I

cationibus eiusdem procuratoris nomine

nobis super boc hiimiliter porreclis incli-

nati, de venerabiliiiiii fralnim noslroruiii

S. R. E. cardinalium ncgoliis regularium

piaeposiloruin Consilio, locorum Ordinariis

iiU'isdein regnis et provinciis exislenlibiis

per praesentes committimus et mandamus,

ne nomcn vel babihim pi'aefatorum fratrum

Cappuccinorum ab aliis quibusvis religio-

sis, seu cuiuscumque Oidinis, societatis ve!

instituti regularibus, sub quovis praelexlu

imposterum sibi vindicari aut usurpai'i
'

permittant, sed conslitutiones apostolicas

dictorum Gregorii XIII et Gregorii XIV

praedecessorum buiusmodi per ecclesiasti-

cas censuras et poenas observari facianl.

§ 4. Non obstantibus conslitutionibus,

et ordinationibus apostolicis , ceterisque

contrariis quibuscumquc.

§ 5. Volumus autem, quod praesenlium

transumptis, etiam impressis, manu publici

nolarii subscriptis, et sigillo alicuius per-

sonae in dignilate ecclesiastica conslitutae

munitis, eadem fides ubique in iudicio el

extra adhibeatur, quae praesenlibus adlii-

berelur, si essent exbibilac vel ostensae.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die ix decembris

MDCXxi, pontifìcalus nostri anno i.

Dai. die 9 deceml)ris 1621, ponlif. anno i.

An. C. 1621

latus Coiislilii-

liones praecipil

(ihtei'van.

Couirana (ollit.

Exrniptis fi-

deiu \ull aiilii-

beri.

XLVII.

Ampliatio, et exlensio facultatis fratri-

bus Minoribus Ordinis sancii Francisci

de Observantid Discaìceatis, in regnis

Hispaniarum commorantibiis , nova

loca erigendi, servata forma sacrorum

canonum , et concila Tridentini , ce-

teris non obstantibus, ad fratres eius-

dem Ordinis dira monles dcgentes-.

1 Ed. iisiin.legitvindicare ...l(sw•pare(R.^.)

2 lluiusmodi facultalis concessionem habes in

Pauli V Const. l Ad uberes (in li. n. edit. un.
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Paulus V hi-

ice fralrlbDi 11-

c«DliamcoDCi>iL*

lit oora lot'a iu

Hi»|iaiiU reci-

pteudi, senata
fnroia Coocilii

TriileoliDÌ sess.

Hill, cap. I l)t

Hfgul.

Eaniqua Cre-

gorìus exteiilit

ad eosdi-in fra-

tres e Ira mon-
Ics.
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Grego.ius Papa XV, 1